

ФОРМА № 4

Наименование стройки -

Объект

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**

**на отделочные работы**

Основание: Ведомость объемов работ

Чертежи №

Сметная стоимость - 8 638,525 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 10 271,50 чел-ч

Сметная заработная плата - 1 681,100 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г. с пересчетом в текущие цены мая 2014 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты	На един.
<b>№1 ГЗ/4-7 Полы</b>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	11,889	1 930,2	104	22 948,15	15 237,54	1 236,46	119,78	1 424,06	
	(0)	V=1188,9/100;	100 м2	1 281,65	37,79			449,29	2,94	34,95	
1.1	[101-0289]	Плитки керамические для полов гладкие глазурованные, декорированные методом сериографии, с одноцветным рисунком, квадратные толщиной 11 мм	1 212,678 м2	87,73		106 388,24					
ИТОГО:						129 336,39	15 237,54	1 236,46	449,29	1 424,06	
										34,95	

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	15237,54*13,709	208 891,44
Машины и механизмы	1236,46*10,552	13 047,13
Материалы	112862,39*4,906	553 702,89
Итого		775 641,46
Накладные расходы	(15237,54+449,29)*13,709*1,05	225 803,29
Сметная прибыль	(15237,54+449,29)*13,709*0,6	129 030,45

№2 ГЗ/4-7 Отделочные работы										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР15-01-019-01	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону	0,9834	3 324,37	24,72	3 269,19	2 517,94	24,31	228	224,22
	(0)	$V=(17,04+81,3)/100;$	100 м2 поверхности облицовки	2 560,44	11,19			11	0,86	0,85
1.1	[101-5548]	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен многоцветные, "Итало-дизайн" (коллекция "Тоledo"-элит класс), размер 200x200x7 мм	98,34 м2	110,8		10 896,07				
2	ТЕР15-01-053-01	Устройство подвесных потолков: растровых с использованием подвеса с зажимом без тяги	10,114	8 562,29	39,99	86 599	12 172,2	404,46	102,6	1 037,7
	(0)	$V=1011,4/100;$	100 м2	1 203,5	9,52			96,29	0,78	7,89
2.1	[101-2414]	Панели потолочные с комплектующими "Армстронг"	-10,114 м2	51,8		- 523,91				
3	ТЕР15-01-052-01	Устройство из ГКЛ подвесных потолков: на двухуровневом металлическом каркасе 60x27 с использованием подвеса с зажимом	0,344	9 088,51	85,66	3 126,45	927,07	29,47	229,75	79,03
	(0)	$V=34,4/100;$	100 м2	2 694,96	12,93			4,45	1,06	0,36
3.1	[101-2508]	Листы гипсокартонные ГКЛ 9,5 мм	36,12 м2	14,8		534,58				
4	ТЕР15-02-016-05	Оштукатуривание поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: высококачественное стен (оконных и дверных откосов)	0,973	3 252,19	148,91	3 164,38	1 760,57	144,89	135,72	132,06
	(0)	$V=(48,7+48,6)/100;$	100 м2	1 809,42	83,85			81,59	6,44	6,27
5	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами высококачественная: по штукатурке стен	0,973	1 029,92	14,5	1 002,11	787,34	14,11	68,75	66,89

	(0)	V=(48,7+48,6)/100;	100 м2 окрашиваемой поверхности	809,19	2,69			2,62	0,23	0,22
5.1	[101-2966]	Краска вододispersионная для внутренних работ BAK-15	0,061299 т	19 973,67		1 224,37				
6	ТЕР15-02-016-05	Оштукатуривание поверхностей цементно- известковым или цементным раствором по камню и бетону: высококачественное стен	8,1174	3 252,19	148,91	26 399,33	14 687,79	1 208,76	135,72	1 101,69
	(0)	V=811,74/100;	100 м2	1 809,42	83,85			680,64	6,44	52,28
7	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными вододispersионными составами высококачественная: по штукатурке стен	8,1174	1 029,92	14,5	8 360,27	6 568,52	117,7	68,75	558,07
	(0)	V=811,74/100;	100 м2 окрашиваемой поверхности	809,19	2,69			21,84	0,23	1,87
7.1	[101-2966]	Краска вододispersионная для внутренних работ BAK-15	0,511396 т	19 973,67		10 214,46				
8	ТЕР15-02-036-03	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: высококачественная стен	0,2347	6 697,28	50,54	1 571,85	491,9	11,86	161,88	37,99
	(0)	V=23,47/100;	100 м2	2 095,86	22,11			5,19	1,7	0,4
9	ТЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	35,326	673,58	31,23	23 794,89	22 643,61	1 103,23	51,89	1 833,07
	(0)	V=(379,6+3153)/100;	100 м2	640,99	23,74			838,64	1,87	66,06
9.1	[101-3171]	Шпатлевка Ветонит LR	34,26622 т	7 879,32		269 994,51				
10	ТЕР15-04-005-07	Окраска поливинилацетатными вододispersионными составами высококачественная: по штукатурке стен	35,326	1 029,92	14,5	36 382,95	28 585,45	512,23	68,75	2 428,66
	(0)	V=(379,6+3153)/100;	100 м2 окрашиваемой поверхности	809,19	2,69			95,03	0,23	8,12
	[101-2966]	Краска вододispersионная для внутренних работ	2,225538	19 973,67		44 452,16				



14.1		БАК-15	т							
15	ТЕР13-07-001-02 (0)	Обезжиривание металлических конструкций V=242,1/100;	2,421 100 м2	411,61 106,88	2,05 0,36	996,51	258,76	4,96 0,87	9,08 0,03	21,98 0,07
16	ТЕР15-04-030-04 (0)	Масляная окраска металлических поверхностей V=242,1/100;	2,421 100 м2 окрашиваемой поверхности	847,29 769,58	2,32 0,48	2 051,29	1 863,15	5,62 1,16	71,06 0,04	172,04 0,1
16.1	[101-0420]	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила литопонные МА-25	0,059557 т	17 592		1 047,72				
ИТОГО:						603 350,97	104 923,8	3 899,79 1 990,93		8 653,53 156,6

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	104923,8*13,709	1 438 400,37
Машины и механизмы	3899,79*10,552	41 150,58
Материалы	494527,37*5,48	2 710 009,99
Итого		4 189 560,94
Накладные расходы	(104923,8+1990,93)*13,709*0,89	1 304 467,69
Сметная прибыль	(104923,8+1990,93)*13,709*0,44	644 905,37
Итого		6 138 934

№3 ГЗ/4-7 Деревянные конструкции										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР10-01-033-05 (0)	Установка подоконников из подоконного профиля ПВХ с заведением в паз оконного блока и с высотой проема: до 2 м V=31,4*0,5/100;	0,157 100 м2	704,32 161,37	14,66 3,66	110,58	25,34	2,3 0,57	14,71 0,3	2,31 0,05
1.1	[101-2911]	Доски подоконные ПВХ, шириной 500 мм	31,4 м	314,01		9 859,91				
ИТОГО:						9 970,49	25,34	2,3 0,57		2,31 0,05

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	25,34*13,709	347,39
Машины и механизмы	2,3*10,552	24,27

Материалы	9942,85*5,076	5,076	50 469,91
Итого			50 841,57
Накладные расходы	(25,34+0,57)*13,709	1	355,2
Сметная прибыль	(25,34+0,57)*13,709*0,5	0,5	177,6
Итого			51 374,37

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		7 320 783,57
НДС	7320783,57*0,18	1 317 741,04
Итого		8 638 524,61

СОСТАВИЛ  
ПРОВЕРИЛ

СМЕТА-ОНЛАЙН  
Составление и проверка строительных смет.  
Программы для составления смет.  
www.online-smeta.ru  
Тел: +7 (812) 959-69-54

Составление и проверка строительных смет.  
Программы для составления смет.  
СМЕТА-ОНЛАЙН  
[www.online-smeta.ru](http://www.online-smeta.ru)  
Тел: +7 (812) 959-69-54